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Vazhdojnë punimet në manastirin e Shën Marisë 
së Athallit në Himarë

Ka mbaruar rikonstruksioni i çatisë si dhe shtrimi i saj me shtresa hidroizoluse. 
Është bërë qepja dhe përfortësimi i muraturës perimetrale e dëmtuar rëndë nga 
problematika kontruktive.
Një moment i vecantë çmontimi i pllakave “majolike” të dyshemesë të vendosura 
në mënyrë të pa kuptimtë mbi dyshemë e vjetër autentike të naosit. Ishte menduar 
që sipas traditës së ndërtimit të kishave do të zbulonim dyshemenë e vjëtër prej 
guri. Sot ka mbaruar restaurimi i këmbanarisë.

Ky projekt është realizuar dhe zbatohet nga Bërthama e Trashëgimisë Kulturore në 
Kishën Orthodhokse Autoqefale të Shqipërisë dhe financohet nga Kryepiskopi 
+Anastas.
Janë parashikuar punime restauruese në konakë, muret rrethues dhe sistemime në 
oborrin e manastirit.







 

Kisha Orthodhokse Autoqefale e Shqipërisë

https://www.facebook.com/koash1991/posts/pfbid0dd8iBxrLF1HRUkvqkGXm9fistbHAwn4NrGKpdMHsXzUnXbbxGew1mw7fN8RNjP7Fl

